sa loquit de offi. de lega. ¶ Ex-
tra istos cas; q'ri solet an negli-
gēs p' cui? negligētia cōtingit
homicidiū puta qz facilliter po-
terat obuiare r nō obuiant te-
neaf pēa. l. cor. d' sic. r iste casus
dubiq' est i iure. ¶ Hā regulr nō
tenet q's obuiare ellecto nisi
p'sona q' d; offendit ellecto domi-
nus v'l pater ita videt velle gl.
in. l. culpa caret. ff. de re. iur. p'
quo facit. l. verū d' p'cidij §. In
oppositū facit. c. delictio. d' sen-
excōica. li. vj. vt melius. l. si om-
ne. §. si. ff. de reg. mili. r id p' cō-
cordia dicef postum? arguēdō
ab eq'tate pictatis rōnis q' quē
admodū filij? r seru? tenet sub
uenire patri r d' his iuriā patriē
tib; ita etiā d' hō vel pater r aliū
q' h'bit in offendētes p'tatē tenē-
tur ipsos p'hibere alias p'senti-
re vidētuz. Et hoc est qd' voluit
gl. in dicta. l. culpa caret i fina-
libus s'bis suis. Et est casus d'i-
cte. l. i. oē. §. finali. p' q' facit. l.
i. oib;. r. l. i. delictis. ff. de nora.
Et est casus magis ad literā lu-
l. i. §. i. ff. si fa. fur. feci. dicitur.
¶ Anū tñ ē notādū q' lz ex de-
licto illo teneaf nō tñ eadē pēa
puniē v'l ex eoz q' legunt r no-
tātuz. l. q. j. quicquid inuisibilis:
r. lxxiij. distinctio cōsentire in
f. s'bis arbitrabitur iudex ex
equalitate negotioz r casuz p'
l. i. sanctio. legu. ff. de penis. Anū
tñ mirabile v'l velle gl. sup ver-
bo sub nole i dicta. l. j. ff. si. far.

fur se dicat qd nō prohibēs fur
 qz fieri nullū maliciū faciat.
 Et qz dicte glofe aduersat sub
 audiendū est dicte glofas intel
 ligi debere qd dñs seruū furtū
 facere prohibere nō potuit qd
 multis casibz ptingere pōt: qd
 index arbitrari poterit. Itunc
 de homicidio pvenenū qmūo
 videndū. Et lz reperiat̄ tres
 spēs venenū iure. Itā quod
 dā est venenū malū. Et istū est
 dupliciter differētia: qz quoddā
 est qd pōt misceri cū alio medi
 camētō et effici bonū et tale vēdi
 pōt. Aliud aut̄ qd nō potest cū
 alio misceri et de se semp malū
 est: et illū nō pōt vēdi de quo in
 l. qd sepe. §. venē. ff. de irahē.
 emptio. et veditio. Et ideo qui
 tale venenū vēdit qd de se sp ma
 lūz est: qz ad necādos hoies fe
 cerit habuerit vel vēdidit ple
 ctitur eiusdē. l. cornelia pena. l.
 iij. in prin. ff. ad. l. corne. de sic.
 Et multo magis q̄ illo vsus fue
 rit per. l. j. §. pterea co. tit. Et
 gñaliter quōcūqz venenū sit et
 quo moīs homi inferat ex do
 lo faciētis habētis dantis vel
 vēdētis pena dicte legis tenet
 in dic. l. iij. §. j. faciētis aut̄ ha
 bētis vel vēdētis venenū et q̄
 mixto cū alio medicamētō pos
 sūt fieri antidota vel alia medi
 camēta et illo alo faciētis habē
 tes dātes vel vēdētis inspicere
 debēt quales sūt psonē quibz
 vendūt. Itā medicis chirurgi

cis marescallis vendere pōt.
 Sed si aliis psonis vel eis igno
 ris vēderēt certe tenerēt pena
 l. cor. p. dicte p. d. l. iij. §. alio. Sz
 qz hoc casu secūto homicidio
 nō eneniret ex dolo faciētis ha
 bētis dantis vel vēdētis. Sed ex
 lata culpa tūc leniāda esset pe
 na: vt supra dictū est in mēbro
 homicidiū ligno facti. Itā ad
 hoc qz lex cornelia. de sic. locū
 hēat: opz qz dolo fiat vt per di
 scursuz legū dicti ti. appareret
 et signatē in. iij. l. leg. cor. e. tit.
 Et p. ol. resolūtiōe i hoc articulo
 multū facit arbitriū iudicis ar
 bitrat̄is et q̄litatibz psonarū et
 actū. ¶ Notādū t̄ est qz sub
 isto mēbro pōt cadē pēa inferri
 ab ortōis de qua in. c. cice. de
 pēis. ff. et i. l. diuz. ff. de extraoz.
 crimi. gl. in. c. si aliq̄s de homi
 cidio p. q̄ distiguo: qz aut aboz
 tus sit partu nondū formato et
 alato. Aut formato seu alato si
 formato sine alato puniit pena
 capitali: vt i dicte lege Cicerō.
 in pnci. Si aut̄ nōdū formato
 et tūc aut sit hoc accepta pecu
 nia aut nō: si cū pecunia subdi
 stinguif qz aut infra. xl. dies aut
 post si itra pena exilij et palispū
 nit p. d. l. diuz. Si nō post. xl.
 mixto cū alio medicamētō pos
 cor. de sic. leg. si mulicrē sim ino
 tellectū docto. ¶ Postremo vi
 dendū restat de homicidio qd
 pugno. l. cū quocūqz mēbro si
 ne armis pmitit̄ de quo in. l. q̄

actiōe. §. occisuz. ff. ad. l. adl. Et
 iō qz mān vacua vel pugno po
 test homicidiū cōmitti merito
 eadem. l. et pena puniunt qz lex
 cornelia motinū et actinū respi
 cit vt p. discursuz ti. ad legē cor
 ne. de sic. colligif. ¶ Aduertē
 dum t̄ est qz de iure canonū si
 vulnerat? qz bh notādū pro re
 missiōe a p̄ncipe obtinēda p
 tres dies post vuln? illatū lasci
 uideorūnt nō p̄sumif ex illo
 decessisse. e. si qua fema. l. d. sal
 tē quo ad hoc qz vulnerat? tene
 retur de occisio: sed si ahi tridū
 decederet teneret et in hoc dif
 fert ius canonicū a iure civili:
 qz ius canonicū eq̄parat culpā
 latā dolo. c. eos. r. c. si quis vo
 luntarie. c. studeat. r. c. hi qui. e.
 dist. Jus vero civile eam culpā
 dolo nō equiparat p. lcc. et nota
 ta in le. cor. ff. ad leg. corne. sic
 cū ibi nota. ¶ Multis alijs mo
 dis p̄mittit̄ homicidiū qui col
 ligūtur ex tit. ff. ad leg. aquil. et
 extra de homicidio. Sed qz sunt
 excusabilia a formali dispōne
 l. cor. iō relinquo et ibi remitto.
 Superst̄ vidēdū que pena de iu
 re canonico p homicidio impo
 nat. Et qz homicidiū dupliciter
 cōmittitur scz casu et pposito.
 Sed qz de illo qd casu p̄mittit̄
 exones nullā penā assignant
 maxie qm̄ opa dabat rei licite
 per. c. Joā. r. c. ff. de homicidio.
 Vidēdū est que pena assignat̄
 quādo opa dabat rei illicite.

Itāz tūc bz perpetuo remoue
 rit ab officio sacerdotali depo
 ni. c. p̄sbyterū de homici. ro
 lura. cū suo gl. c. si quis viduā. l.
 dist. qz post homici. admistrat̄
 re nō pōt. c. mitor ea. disti. Ubi
 aut̄ homicidiū animo p̄mittit̄
 tunc distinguēdū est an homi
 cidii sit scandalosuz rei publice
 per calificationes. Et tūc qz ec
 clesia nō habet maiorē penāz
 hōiem q̄ dispositionē et doctrī
 sionē in monasteriū vt in. c. tue
 de penis pro quo nō esset suffi
 cienter punit? poterit ecclesia
 altero de duobz modis proce
 dere. s. p. degradatiōe et curie
 seclari traditionē de quo in. c.
 cū nō ab hōie de iure. et in p̄s
 alleg. c. tue. Vel qz fm theoricā
 c. nouim? in fi. de hōbo. signifi.
 et in. c. q̄ntis de penis li. vi. per
 petuo carceri mācipet: et ibidē
 de paner aqua alatur. Dicit̄
 t̄ carcer nō bz esse tāte auste
 ritatis qz verisimily possit esse
 ad mortē: sed bz eē verisimily ad
 penā: ppter dubiū irregulari
 tatis de quo per doc. in dictis
 ca. nouim? et. c. q̄uis vbi me re
 mitto ad ea que notāt̄ in. ca.
 cū nō ab hōie de indi. ¶ Ibi ve
 ro qui sibip̄sis mortē cōscit̄
 p̄mittit̄ secūdū qualitatē ani
 mi quo mōstr̄. Itā si ob do
 lozē vel infirmitatis impatien
 tiā se interimat in nullo puni
 tur: vt in lege p̄mo in fine. C.
 de bo. eo. qui mortem sibi con

Prima pars De parricidio.

fitu. Si vero ex alia causa sibi mortem percipiat tunc aut se interimunt aut iterum saragut pro casu dicunt ad boav. j. de bo. da. in fi. **¶** Quovero ad corpore quod iam mortuorum non potest pati pena sed ad terrorem delinquentium penes nos superpedunt quod est tolerabile ar. eoz. q. habent. i. c. mulier. xv. q. i. r. i. l. i. C. ad. l. iul. repetit. Secundo casu in quo saragut dicitur quod aut erat concubina cris aut non: si punitur punitur capitali. si quis aliquid. §. mi les. ff. de penis. l. de delictis. §. qui se. ff. de re. mili. Secundo casu punitur ac si alium animo accidit vulnere. l. si. sic. §. aut hoc. ff. de bo. is. eoz. q. morte sibi concubina. de quo supra: istomem titu. dixi.

¶ Sequitur rubrica de parricidio.

Occrimē d' bus casibus punitur satis inuariat leges in tit. ff. ad l. p. d. s. pricidij. **¶** Ita prope locum huiusmodi quod aliquem penitus occidit vel ubi alius pariter aliquem ex descendentibus punit. Et sic huiusmodi locum ascendentes et descendentes in ipsum. In collateralibus vero habet locum in quibus gradibus et per sororem patruelē matrelem patruum auentum consobrinum consobrinam et in aliis quibusdam affinitibus videtur nunc genero locurritrico primigeno opugna.

Et in legitimis pariter uti patrone et patrone de h. in. l. i. r. l. ff. r. l. sed sciendum r. l. copater. ff. eo. ti. p. q. videat gl. i. d. l. i. sup. s. bo. pena. pena autem huiusmodi sceleris est quod mittitur regis sanguine verberat et in status calce. i. sacco corum: cum cane et gallo galliaceo vipera et filia et iter ferale bestias comprehensus serpenti pugnabernus misceat et ut regionis alitas tulerit vel i viciniam mare vel in amne. i. fluvium punitur ut et elemetorum vsu vincti carere incipiat et ei cellum supstitit et terra mortuo auferat: sic nec mare nec anis primi sunt bestias tradit quod pene colligunt ex. l. p. a. ff. eo. r. l. vnica. C. c. Et locum huiusmodi ex huiusmodi mente legis proprie in personis punitur: hodie tamen quod difficile est ubi quod silens bestias reperire sufficit quod pena vltimi supplicij imponat talibus cum alio quoque pena arbitrio iudicis scilicet qualitate regidibus arbitrat de tali videlicet per quam metus terroz et pauor ob id videlicet et si milia cogitantur imponat. Et hec est mens legis de qua in. di. l. i. ff. eo. tit. du dicit tales. l. cor. teneri et quoadmodum leg. vnica. C. eo. limitat quod ad hoc pertinet punitur in mare aqua vel amne per l. pena. ff. e. ut intelligat vix si si bi sit mare vicinum. Ita si non sic fuerit bestias subiicit per. d. l. p. a. per quam limitat. d. l. vnica. **¶** Hec est conueniens posteriores leges

De sortilegis maleficis ma. r. c. fo. xv.

per fores intelligi p. l. s. r. posterores. r. p. gl. in. i. non est nouum. ff. de legi. Dicit ergo possunt quod si est tanta difficultas quod quasi equum pareat impossibilitati possit inder dispellare dicto que pene: du tamen eque pene terribiles ad iurceretur ar. eoz. q. habetur l. l. re legat. ff. de usufru. l. r. l. i. ff. de ope. pu. cum similibus. Et eadem pena puniuntur fautores et conscij cris. l. vtr. ff. e. r. sic graniori pena puniuntur si ipsimet faceret: quod si ipsimet faceret solui puniret per p. a. l. cor. hoc tamen introductum est propter horrorem criminis. De iure autem condico pena talium committitur et depositio et curie seculari traditio. Ita per simplici homicidio sit depositio et detur sioyri. c. est non ab hodie de indi. dicto. c. tne. de penis. r. c. sicut videtur. cum glo. de homici. r. c. ff. e. tit. li. vi. de p. isto homicidio calificato tenozimi imponi granior pena: sed quod granior non inuenit de iure condico et depositioy in. c. ad reprimendum per glo. de of. si. ordi. **¶** Hec huiusmodi ecclesia ultra quod faciat nisi quod eum degradet et relliquat in iudicio seculari ar. c. pal. le. cum non ab hodie pcedi poterit ad degradationem vel recurreret ad theoticam. c. nouim de ver. si gni r. c. Quis de penis li. vi. l. vt in ppetuum carcerem ponat in pane et aq. p. vita sua vtat vt sap in homicidio dictum est. de peni

mitto me confessoribus quod videatur et studeat rubrica de his qui si ius occiderunt.

¶ Sequitur rubrica de sortilegis maleficis mathematicis et similibus.

Et rubri. no habetur expressa in padesi sine. ff. de pua pte habet in antiqs reliqs et ptes tractatur. C. de maleficis et mathematicis. Pro cuius expeditio clarior factio tres ptes sequentes scdm quod in his tripliciter deliquit. Primo in deo. Secundo in primis et tertio in seipsum. **¶** Prima pars expedita est. In rubrica lese maiestatis diuise. Secunda quod in primis deliquit: tractat. C. de maleficis. Tertia non quod in seipsum principaliter tractatur i tit. de sortilegis in anti quis. Capio igitur scdm mentem videlicet quod in primis deliquit quod pigit duobus modis vix verbo vel opere. Et quidem quod opere tali committit ex quibus mors lequirit de quibus i. l. i. C. de malef. l. corne. sic. tenetur. l. i. in pn. ff. ad. l. cor. de sic. Ita plus est hoc vixenno occidere quod gladio extingueri in. d. l. i. C. de malef. Et quod de dicit duobus modis scilicet talis. **¶** Tractatum est videlicet de tertio vix quod in seipso principaliter delinquit quod mēbri subdidi in vno. Ita sit quod simplici ter in se et non in primis delinquit

alij vo in se r. primū vti sunt il
li qui magicis artib9 rsi elemē
ta turbare vitas nō dubitārius
labefacta nō dubitat si accieti
crudelib9 r inhumanis actib9 in
tētates andēt vtilare: vt qñq;
suos pficiat malis artibus in
micos:qm̄ ferax doctoriores na
tura feralis bestia modū assu
mat. i. ea morte q̄ bestie. f. glā
dio mouat. l. multi. C. d. malef.
r mathe. vel bestijs feris lacera
das tradaf vt vult gl. i. l. nemo
eo. ti. Rūc de tercio mēbro pri
cipali qñ i seipuz sub quo mē
bro cadit forulegia r alie sup
stitiositates. **C** Et qz ista ē p
rimē ad forū secularē vt i. c. ac
cusat9. §. sane d̄ here. li. vj. vidē
dum est an vtētes oratiōib9 in
collo vel alteri mēbro alligā
tes vt ide curent a dolorib9 et
auictatib9 suis p̄hibēdanf
sub hoc titu. de q̄ questioe ha
bet in. ij. q̄stioe. l. rrvj. Et si na
liter canēdū ē in verbis sacris
q̄ collo poitant ne sit ibi ali
qd. imprūnis ad inuocatiōē de
monū qz hoc idnbitat est sup
stitiosuz r illicitū. Canēdū ē ē
ne sint ibi b̄ba ignota ne sub il
lis lateat aliquid r ne fiat aliq
vana puta caraceres nihil pe
nit9 p̄ter crucē. Canēdū ē ē sū
mope ne habeat spes i mō ferri
bēdi vt ligatū nec habeat i mō
in quo scriptū ē vt puta an in
charta v̄ ḡtea vel sitvas triāgu
lare. Recolno d3 poni spes in

aliqua vanitate q̄ nō p̄tēat ad
diuinā cuerētā qz totuz hoc
est supstitiosū r illicitū r p̄ctis
rrvj. q. iij. r rrvj. q. v. c. nō licz
ibi ne in collectiōibus herba
rū r c. Et id qz in istis casib9 nō
est vol9 exp̄ssus: lz cadere poss
sit supstitiositas leges ciuiles
hoc casu penā nō determināt:
sed est iudicio cōficiētoro r pe
nitētiāli ecclie remittēdū r in
d. c. nō lz. **C** Diuinatores aut
sub hac rubrica p̄tinēt r diui
nādi modi sunt plures. Sz ad
ppositū n̄m enumerāf fer mo
di l. l. et si excepta. §. si q̄s. C. de
male. Et lz ar. fieri possent hic
inde an diuinitio sit p̄missa vel
ne. Cōclusio tñ ē qz nō d3 ē an
guriū i iacob nec diuinitio i i
rael qz p̄ tales diuinitatiōes vsur
pāf ea q̄ ad deū p̄tinēt scy notū
tia futuror. rrvj. q̄d. v. §. i. facit
l. sz r si restituat. ff. de iudi. r t̄
in eo qz in talib9 querūt saluā
que a solo deo querēda ē. rrvj.
q. ij. q̄ sine saluatore. Et id oīs
diuinitio ē hodie p̄hibita. rrv.
q. ij. c. illd. ver. neq; aliqd r ha
bef exp̄ssum l. c. tuaz de fortil.
facit qz habet. Dent. rrvij. c. nō
imuentaf i te q̄ obseruet augu
ria. Et iherū nō imuentaf i te q̄
obseruet somnia. Et itexibidē
nō inuentaf q̄ arifolos exeret ne
qz qñ diuinos p̄sulat: r id tales
sūt. ol in̄ reptobat q̄ cū ad ha
mīna iudicā enenerit inbētuz
cōcromari. l. null9. C. eo. **Rece**